
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃よりのご支援、ご高配に心より御礼申し上げます。 

  新年度を迎え、当院におきましても新たな体制のもと、より一層円滑な連携を図れるよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

当院は 2019年より「一次脳卒中センター（PSC）」に認定され診療にあたってまいりましたが、2024年 4月

付で新たに「一次脳卒中センターコア（PSC コア）」として、県内で 5施設目、松本市内では 2施設目となる認

定を受けました。 

本認定は、一次脳卒中センター（PSC）の中でも地域において中核となる施設で、近隣の医療機関や救急

隊からの要請に対して、24時間 365日（特に脳梗塞の患者さんに対して）で緊急のカテーテル治療ができる

施設のことです。 

一次脳卒中センターコア（PSC コア）施設として認定されています！ 

。 

 

■認定基準 

・一次脳卒中センター（PSC）に認定されていること 

・日本脳神経血管内治療学会の脳血管内治療専門医と 3学会認定の脳血栓回収療法実施医が合計して

3名以上であること 

・血栓回収治療実績が年間 12例以上あること 

・自施設で 24時間/週 7日血栓回収治療に対応可能であること 

・脳卒中相談窓口を設置すること 

 

当院では今後も、迅速な診断・治療を可能とするチーム医療体制の強化を図るとともに、地域の医療機

関・介護施設の皆さまと連携し、脳卒中患者さまの早期回復と再発防止に貢献してまいりますので、脳卒

中を疑われる患者さんがおりましたら是非ご相談ください。 

 

 
 

・急性期脳卒中が疑われるなど、緊急受診が必要な場合は、24時間 365日対応いたします。 

・下記電話番号にご連絡ください。必要に応じ、脳神経外科医師にお取次ぎいたします。 

TEL：0263-48-3300（病院代表） 0263-48-3622（医療連携課直通） 

 

緊急受診の場合 



本年度は看護師、検査技師、介護士、事務員など18名の新た

な仲間が加わり、それぞれが熱意と希望を胸に日々の業務に励ん

でおります。新人歓迎会では、職員同士の交流の場として、和や

かな雰囲気の中で親睦を深めることができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

水曜日午前 

木曜日午前 

土曜日午後 

 

火曜日午前 

水曜日午前 

木曜日午前 

 

医療連携課に新しい職員が加わりました！ 

 

居宅介護支援事業所を開所しました！ 

 

新人歓迎会を開催しました！ 

 

画像センター読影の曜日が変わりました！ 

 

当院では、地域の皆さまが安心して在宅生活を送ることができ

るよう支援体制をより一層充実させるため、2025 年 3 月付で居

宅介護支援事業所を開所いたしました。 

専任の介護支援専門員（ケアマネージャー）が常駐し、ご利用

者さまやご家族のご相談に応じながら、適切な介護サービスの

利用計画（ケアプラン）の作成や、各関係機関との連絡調整など

を行ってまいります。 

 

 

 

 

はじめまして、丸山まどかと申します。 

医療機関でのお仕事は初めてな事も

あり、まだ分からない事ばかりですが、

来院される患者様が少しでも安心で

きる空間をつくれるように務めてまいり

ます。ご指導・ご鞭撻のほど宜しくお

願いいたします。 

 

 

 MSW/社会福祉士  

    大島 聡子（主任） 

    山﨑 夏美 

    大槻 恵未 

    丸山 瑛久 

事務 

    清水 恵（主任） 

    長瀬 奈央 

    丸山 まどか 

 

一之瀬脳神経外科病院 医療連携課 

TEL :0263(48)3622   FAX: 0263(48)2121  

  （平日 8:30～17:30 土曜 8:30～12:30） 

※時間外・休日の救急患者紹介は代表 TEL 0263（48）3300 へご連絡ください。 

ご依頼された検査を行い、検査日から 1週間程度で画像データと読影レポートを郵送します。

（画像データは当日患者様へお渡しも可能です。） 

 


